
Preisblatt 2007 

Bad Bergzabem 

Preis blatt 1 : 
gültig ab : 

I'JUltzUlng!;entgE!I!" der Netzinfrastrulctur Strom 

Mehrwertsteuer: 

1. Ganzjahresverträge mit weniger als 

Entnahme: _ 

Mittelspannung 
Umspannung 
Niederspannung 

netto 
€1i<Na 

9,47 

12,97 
10,38 

2.500 Benutzungsstunden 

netto 
ct/kWh 

11,27 

15,43 
12,35 

2,36 

439 
4,59 

Berechnungsgrundlage sind die zeitung leiche Höchstleistung und die bezogene Arbeit der Entnahmestelle. 

Netzverluste sind im Nutzungsentgelt enthalten. 

2. Ganzjahresverträge mit mehr, als 

Entnahme 

Mittelspannung 
Umspannung 
Niederspannung 

netto 
€/i<N a 

53,68 

113,87 
92,29 

2.500 Benutzungsstunden 

netto 
cl/kWh 

63,87 

135,50 
109,82 

Berechnungsgrundlage sind die zeitungleiche Höchstleistung und die bezogene Arbeit der Entnahmestelle. 
Netzverluste sind Im Nutzungsentgelt enthalten. 

3. Ganzjahresverträge ohne Leistungsmessung 

netto netto 
€ I Zähl unkt a ct/kWh 

Niederspannung 20,651 24,581 

058 
0,34 
1,32 

I 

stand 18.01.2007 

2,80 

5,22 
5,46 

0,69 

0,41 
1,57 

6,501 



/ 

y/ 
" , 

// / 

~Yo..." 

• I, 

• r~ 

Preisblatt 2 
gültig ab: 

Jahresentgelte für Messung und Abrechnung 
01.01.2007 

Mehrwertsteuer 19% 

1. Nutzungsentgelte der Messung 

Mittelspannungebene 
Umspannung MS/NS 
Niederspannungsebene •• 
Niederspannungebene o.Leil~tg.messung ',;", 0_"_." 

"0' 

," 
2; Niltzungsentgelte der. Abrechnung 

Mittelspannungebene 
Umspannung MS/NS 
Niederspannungsebene 
Niederspannungebene o.Leistg.messung 

KWK-Umlage: 

Konzessi~nsabgabe: 
§2 (2) Nr. la) KAV (Schwachiaststrom gemäß KAV) 

->, ;;.,;" ,,"" 

§2 (2) Nr.lb KAV (Tarifkunden gemäß KAV) bis 25.000 Einw. 
§2 (2) Nr. 1. KAV (sondervertragskunden gemäß KAV) 
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€JZählunkt a 
neHo bru~ Rncl.\W'St.) 

€ ä Ipun ta 

I " , 
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~"" ~-~, 

netto 
€/Zählunkt a 

I" brlltto Üncl.!WSt.) 
€JZä Ipun ta 

c. 

I I 
netto 

€/Zählunkt a 

~ 
.' 

brutto ffncl.re7st.) 
€/Z1p ~ a '€/Zälll.eu 

~ 

0,11 

0.6!/" 1,57 
0,13 
0'
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